钦州市国家税务局稽查局
税务处理决定书
钦市国税稽处〔2018〕12号

灵山县银泰中贸易有限公司（统一社会信用代码：91450721MA5KFAYK3B，经营地址：灵山县灵城镇钟秀路森源锦绣荔城5号楼1037商铺）：

我局从2018年3月26日起，对你公司的2016年12月9日至2017年12月31日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实
（一）你公司属于非正常户。经灵山县国家税务局核实确认，你公司不履行税收义务并脱离监管，未按规定按期办理各类纳税申报及地址变更等涉税事项，于2017年8月25日被认定为非正常户。灵山县国家税务局已出具你公司走逃（失联）的证明。

（二）你公司使用虚假的注册登记地址和生产经营地址。经实地核查你公司的注册登记地址和生产经营地址，在“灵山县灵城镇钟秀路森源锦绣荔城5号楼1037商铺”未能找到你公司，业主灵山县森源房地产开发有限公司也证实从未将场所出租给你公司或刘健。

（三）你公司的法定代表人、财务负责人及办税人查无下落。经电话联系登记为法定代表人、财务负责人和办税人的刘健（联系电话17061253531和13888115338），联系电话17061253531已停机，联系电话13888115338非刘健本人电话。

（四）你公司进行虚假的纳税申报，进而直接走逃失踪不纳税申报。

1.经查询并比对你公司增值税纳税申报情况，你公司2017年5月所属期认证抵扣了25份由上海泰靓网络科技有限公司开具的增值税专用发票，认证结果为“认证后失控”；认证抵扣了8份由杭州寒郊贸易有限公司开具的增值税专用发票，已开具作废；认证抵扣了17份由杭州爵青贸易有限公司开具的增值税专用发票，已开具作废。你公司没有按有关规定将上述50份增值税专用发票的进项税额共计836,524.92元申报转出，从2017年7月所属期起未再申报增值税。

2.经查询并比对你公司企业所得税纳税申报情况，你公司2017年企业所得税第二季度预缴纳税申报时进行零申报，未申报已作增值税应税货物销售额申报的营业收入。从2017年度第三季度起未再申报企业所得税。

（五）你公司无支撑开具发票的交易资金发生额。检查组经批准持《检查存款账户许可证明》查询，除了在中国农业银行开立了1个存款账户外，其他各银行证实你公司未开立有存款账户。经统计比对，你公司已开立的存款账户交易资金发生额远远小于已开具发票的价税合计金额，没有支付正常经营企业所应发生的工资、房租、水电等费用，没有收取受票企业的交易资金。

（六）下游受票企业取得你公司开具的增值税专用发票已认证抵扣，购进业务存在异常。经对你公司开具的增值税专用发票下游受票企业进行分析筛选，检查组确定对大连宝嘉再生物资回收有限公司、陕西精华建筑工程有限公司共计2户受票企业开展协查。协查结果如下：

1.经大连市甘井子区国家税务局证实，大连宝嘉再生物资回收有限公司已认定为非正常户，取得你公司开具的25份增值税专用发票已认证抵扣。

2.经西安市国家税务局稽查局证实，陕西精华建筑工程有限公司取得你公司开具的25份增值税专用发票已认证抵扣，相应业务是与陈志杰洽谈达成，相应货款支付给陈志杰且未付清，已自查自纠后申报进项税额转出。

综上情况，你公司属于虚构注册登记地址和生产经营地址，相关人员查无下落，不履行税收义务并脱离监管，无真实交易的“空壳企业”。根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》第一条的规定，判定你公司为走逃（失联）企业。你公司为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票共计50份，发票代码4500161130，发票号码01344725～01344737、01344786～01344797、01410142～01410166，金额合计4,920,052.23元，税额合计836,408.77元，价税合计5,756,461.00元，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》（国家主席令第49号）第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号，下同）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号，下同）第二十六条的规定，属于虚开发票的行为。
二、处理决定
你公司虚开50份增值税专用发票，金额合计4,920,052.23元，税额合计836,408.77元，价税合计5,756,461.00元，税款数额超过一万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司已涉嫌构成虚开增值税专用发票罪。根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条的规定，决定将本案向公安机关移送，依法追究你公司及相关人员的刑事责任。

                         2018年6月29日

      —1—